

Handläggare

Anne-Christine Davidsson
Telefon: 0850806320005

Till

Remiss av Motion om att garantera Stockholms äldre en bra omsorg och vård

Svar på remiss KS 2020/388

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar och överlämnar det till Kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Bromma stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen fått en motion av Mirja Räihä (S) på remiss. Motionen behandlar Stockholms äldres rätt till en bra och sammanhållen omsorg och vård. Med en samlad organisation utan delat ansvar mellan kommun och region får personalen bättre kontroll på det samlade vårdbehovet. För att uppnå detta finns i motionen ett antal punkter som kommunstyrelsen föreslås besluta om.

Förvaltningen instämmer med motionären i att det är viktigt att följa upp hur samverkansöverenskommelsen mellan Region Stockholm och Storsthlm samt insatsen Tryggt mottagande fungerar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Äldreomsorg. Pensionärsrådet har tagit del av remissen men avböjt möjligheten att inkomma med yttrande.

Ärendet

Bromma stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen fått en motion av Mirja Räihä (S) på remiss. Motionen behandlar Stockholms äldres rätt till en bra omsorg och vård.

Mirja Räihä (S) anser att Stockholms äldre idag inte får en bra vård och omsorg.

Författaren hänvisar till att ett flertal företrädare för professionen vid akutsjukhusen vittnat om att regionens nuvarande politik leder

till att patienter med mindre vårdbehov systematiskt prioriteras före multisjuka äldre med stora vårdbehov.

Motionären välkomnar den överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård som slutits mellan Region Stockholm och Storsthlm. Överenskommelsen ska säkerställa att den äldre inte hamnar mellan stolarna efter utskrivning. Motionen tar upp att det finns anledning att frukta att de äldre vårdbehövande ändå drabbas genom att utskrivning motiveras mer av vårdplatstillgång än av hur färdigbehandlad patienten är.

Stockholms stad har sedan 2017 bedrivit verksamheten *Tryggt mottagande i hemmet*. Insatsen innebär förstärkt hemtjänst av särskild personal under ett par veckor efter hemkomsten. Motionären anser att insatsen är bra och att staden behöver säkerställa att omfattningen av verksamheten svarar mot behovet. Vidare hänvisas i motionen till Äldrecentrums utvärdering av Tryggt mottagande där det framgår att de äldre är mycket nöjda med insatsen men att många samtidigt är beroende av hjälp från både hemtjänst och hemsjukvård, vilket inte alltid fungerar problemfritt.

Vidare tar motionen upp att det är viktigt för de äldre att ha möjlighet att bygga en relation till och lära känna den vård- och omsorgspersonal som utför besöken. Detta skulle uppnås på ett bättre sätt genom att en person ger mer tid till den äldre och samtidigt utför fler arbetsuppgifter vid samma besök. Med en samlad organisation utan delat ansvar mellan kommun och region får personalen bättre kontroll på det samlade vårdbehovet.

I motionen föreslås kommunstyrelsen besluta att:

- Stockholm stad följer upp överenskommelsen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård med syfte att säkerställa att Stockholms äldre ges den vård de behöver och att regionen bär sitt ansvar för avtalet.
- kommunstyrelsen ges i uppdrag att uppvakta regionen med krav på en fungerande vård vid regionens sjukhus som garanterar Stockholms äldre en värdig vård.
- Stockholms stad ställer sig bakom kravet på att hemsjukvården ska kommunaliseras.
- ge kommunstyrelsen i uppdrag att lyfta frågan om kommunalisering av hemsjukvården så väl gentemot StorSthlm som Region Stockholm.

- Stockholms stads ambition är att kommunalisering av hemsjukvården och den skatteväxling som blir en konsekvens ska vara genomförd senast 1/1 2022.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är viktigt att samverkansöverenskommelsen mellan Region Stockholm och Storsthlm, samt insatsen Tryggt mottagande, följs upp i syfte att de äldre ska få den hjälp de behöver i samband med utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

Förvaltningen instämmer även i att kontinuitet och helhetssyn är viktiga faktorer för att skapa trygghet samt ge en samlad bild av den äldres vårdbehov.

Region Stockholm (tidigare Landstinget) och Storsthlm har vid två tillfällen utrett möjligheten att kommunalisera hemsjukvården. Båda gångerna har utredningen kommit fram till att detta inte varit möjligt på grund av att Region Stockholm och några av kommunerna inte varit överens om skatteväxlingen. Arbetet med frågan är för närvarande vilande.

Jämställdhetsanalys

Då ärendet inte specifikt berör kvinnor och män har inte någon jämställdhetsanalys gjorts.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör

Susanne Brinkenberg
Avdelningschef

Bilagor

1. Remissen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2020-06-11
Susanne Brinkenberg, Avdelningschef	2020-06-11